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CO, GDZIE, KIEDY?  

 

ZAPISY NOWYCH CZŁONKÓW 

UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU 

 
23 września odbędzie się przyjęcie nowych członków do stowarzyszenia 
UTW. Osoby powyżej 55 roku życia zainteresowane przystąpieniem 
organizacja zaprasza tego dnia na godzinę 11.00 do Biura UTW 
na ul. Łaziebnej 14. Następnie 30 września będzie miało miejsce uroczyste 
rozpoczęcie roku akademickiego 2019/2020 w Teatrze Miejskim. 
 

Organizator: Uniwersytet Trzeciego Wieku 
 

 

WARSZTATY ARTE-EKO-DESIGN 

 
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej serdecznie zaprasza na warsztaty 
„Arte – Eko – Design”, które odbędą się 3 października od godziny 16:00.  
 
Celem warsztatów jest zwiększenie świadomości proekologicznej 
oraz aktywności  w życiu codziennym młodych ludzi.  
 
Zajęcia Arte-Eko-Design wykorzystują zarówno tradycyjne, jak i innowacyjne 
techniki twórcze. 

 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej 

 

BEZPŁATNA KONSULTACJA KSIĘGOWEJ 

 
W każdy wtorek w godz. 9:00-12:00 odbywać się 
będą konsultacje księgowe w Inkubatorze 
Przedsiębiorczości. Obowiązują wcześniejsze 
zapisy telefonicznie (65 32 22 106) lub pocztą 
elektroniczną (lcb@lcb.leszno.pl). 
 
 
 
Organizator: Leszczyńskie Centrum Biznesu 

mailto:lcb@lcb.leszno.pl
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AMAZONKA RUN-WALK 2019 RÓŻOWY MARSZO-BIEG,  

BO ŻYCIE CUDEM JEST 
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WARSZTATY DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA LESZNA 

 
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Krokus zaprasza 
mieszkańców Leszna oraz regionu leszczyńskiego do udziału 
w specjalistycznych bezpłatnych warsztatach. 
 
Do udziału w projekcie Stowarzyszenie zaprasza zarówno osoby 
dorosłe jak i młodzież mieszkające na terenie województwa 
wielkopolskiego. Do uczestnictwa w projekcie zaproszone 
są: pary, małżeństwa, rodzice lub opiekunowie dzieci, a także 
rodziny, które potrzebują wsparcia i pomocy.  
 
Jeżeli jesteś zainteresowany uczestnictwem w warsztatach, 
organizatorzy przygotowali szeroką i ciekawą ofertę wydarzeń. 
Podczas warsztatów skorzystać będzie można między innymi  
z: profesjonalnej pomocy psychologicznej i terapeutycznej, 

warsztatów „MamaTata” dla młodych rodziców i osób samotnie wychowujących dzieci, warsztatów 
umiejętności wychowawczych „Szkoła dla rodziców”, warsztatów dla rodziców wychowujących dzieci 
z ADHD. Cykle spotkań realizowane są w terminach dogodnych dla uczestników w godzinach 
popołudniowych lub wieczornych, a dla każdej osoby biorącej udział  
w warsztatach przewidziane są zaświadczenia i certyfikaty.  
 
Realizacja projektu trwa od 1 czerwca do 30 listopada 2019 roku. Aby dołączyć do projektu napisz na adres 
mailowy stowarzyszenia: poradnia.krokus@gmail.com lub zadzwoń pod numer telefonu 506 968 164.  
 
Organizator: Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Krokus 

 

 

PROMOCJA TOMIKU WIERSZY SABINY KLAK 

 
 
Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie serdecznie zaprasza na "Promocję tomików 
wierszy Sabiny Klak", który odbędzie się 22 września o godzinie 17:00  
w Bibliotece Ratuszowej. 
 
Organizator: Biblioteka Ratuszowa 
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WARSZTATY „SZKOŁA DLA RODZICÓW,  

CZYLI WYCHOWANIE BEZ PORAŻEK” 

 
Bezpłatne warsztaty umiejętności wychowawczych pod nazwą „Szkoła dla 
Rodziców, czyli wychowanie bez porażek” dla rodziców. Termin pierwszego 
spotkania 2 października. 
 
Głównym celem warsztatów jest wspieranie rodziców w radzeniu sobie  
w codziennych kontaktach z dziećmi, nauka umiejętności lepszego 
porozumiewania się, refleksja nad własną postawą wychowawczą, wymiana 
doświadczeń.  
 
To także nauka dialogu i kształtowanie więzi opartych na wzajemnym szacunku. 
 
Zapisy osobiście w Ośrodku Interwencyjno-Readaptacyjnym przy ul. Niepodległości 27 c w Lesznie 
lub telefonicznie pod nr 65 529 98 65 oraz 65 529 98 66. 
 
Cykl warsztatów obejmuje 10 spotkań – 1 raz w tygodniu. Termin pierwszego spotkania: 2 października 
2019r. (środa), godz. 16.30 – 19.00. 
 
Organizator: Ośrodek Interwencyjno-Readaptacyjny TKOPD w Lesznie 
 
 

 

BEST OF DANCES WITH CAMERA 

POKAZ FILMOWY W GALERII MBWA 

 
Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie zaprasza na pokaz filmów 
krótkometrażowych "Best of Dances With Camera" , który odbędzie się 
27 września 2019 r., godz. 18.00, Galeria MBWA Leszno, ul. Leszczyńskich 5.  
 
Wstęp wolny. 
 
 
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie  
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"ZOSTAŃ PRZEDSIĘBIORCĄ" 

- BEZPŁATNE SZKOLENIE 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu Oddział Zamiejscowy 
w Lesznie zaprasza 25  września o godzinie 9:00 oraz 26 września 
o godzinie 14:00 na bezpłatne szkolenie skierowane do osób 
pełnoletnich rozważających możliwość założenia własnej firmy 
(nie ma konieczności bycia zarejestrowanym w Powiatowym 
Urzędzie Pracy). 
W trakcie zajęć uczestnicy uzyskają informacje na temat 
rejestracji firmy, poznają sposoby rozliczeń z Urzędem 
Skarbowym i ZUS, dowiedzą się o możliwości pozyskania 
preferencyjnych środków finansowych na rozpoczęcie 
działalności oraz uzyskają informacje jak przygotować biznes 
plan. 
Zapisy telefonicznie (65 529 90 81) lub pocztą elektroniczną 
m.linke@wup.poznan.pl lub osobiście (CIiPKZ w Lesznie 
ul. Śniadeckich 5 – I piętro pok. 112). 

 
Organizator: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu Oddział Zamiejscowy w Lesznie 
 

 

DYŻUR LESZCZYŃSKIEJ RADY SENIORÓW 
 

7 października odbędzie się dyżur 
Leszczyńskiej Rady Seniorów. Do zadań 
dyżurującego; jednego z członków rady, 
należy udzielanie informacji i porad, 
najczęściej z zakresu tematyki senioralnej, 
oraz wsłuchiwanie się w potrzeby 
interesantów. Dyżury odbywają się 
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, 
w godzinach od 13.00 do 14:00 w Stacji 
Biznes. 
 
Organizator: Leszczyńska Rada Seniorów 
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Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty oraz I Liceum Ogólnokształcące w Lesznie zapraszają na cykl spotkań 
z podróżnikami pn. „Portrety Ziemi”. Najbliższe spotkanie 27 września w auli I LO w Lesznie. 
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CO, GDZIE, KIEDY? – SPORT 

 

IV TURNIEJ OLDBOY'ÓW 

W SPEEDROWERZE 

 
Leszczyński Klub Speedrowerowy Szawer Leszno serdecznie zaprasza 
na IV Turniej Oldboy'ów w speedrowerze. Zawody odbędą się 21 września 
od godziny 14:00 na torze speedrowerowym w Lesznie.  
 
Organizator: Leszczyński Klub Speedrowerowy Szawer Leszno 
 
 
 
 

 

OSTATNIE SZKOLENIE SPADOCHRONOWE 

 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy „Feniks” zaprasza na ostatnie  
w tym roku szkolenie spadochronowe, które odbędzie się na leszczyńskim lotnisku 
w dniach 19 i 20 września o godzinie 18:00. Skoki planowane są na weekend 21-22 
oraz 28-29 września. 
 
Zajęcia będą prowadzone w spadochroniarni zlokalizowanej na parterze 
murowanego hangaru. 
 
Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochronowe „Feniks” 
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UKS 9 LESZNOPRZED SEZONEM 
W tym roku sezon 3-ligowy rusza 28 września. UKS 9 Leszno 
znalazła się w grupie pierwszej. Rywalami Tygrysów 
w rundzie zasadniczej będą: TKS Orzeł Osiek nad Notecią, 
UKS Szamotulanin Szamotuły, Enea Energetyk Poznań, 
KPS Progress Września, UKS SMS Joker Piła. 
 
W drugiej grupie znalazły się zespoły: MUKS JANTAR Kalisz, 
UKS PIĄTKA Turek, TG SOKÓŁ Kępno, TKS SIATKARZ Jarocin, 
MKS Malanów, SALOS SL Ostrów Wlkp., MUKS AMBER Kalisz. 
W tym roku zespół poprowadzi Robert Klimkowski, 
dotychczasowy trener młodzika UKS 9 Leszno. W zeszłym 

roku Klimkowski doprowadził młodzików do finału Wielkopolski. Inauguracja sezonu dla drużyny UKS 9 
będzie w Lesznie 28 września, gdzie Tygrysy podejmą Orła Osiek.  
Organizator: Stowarzyszenie UKS 9 Leszno 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 

 
 

 

 

JUBILEUSZOWY WYJAZD „AMAZONEK” 

 
W pierwszych dniach września leszczyńskie 
„Amazonki” wybrały się na wyjazd z okazji 
25-lecia. 
 
Wyjazd był bardzo intensywny oraz pełen 
niesamowitych wrażeń i emocji. Podczas wycieczki 
uczestniczki miały okazję zwiedzić między innymi: 
Twierdzę Kłodzką, Kopalnie Złota w Złotym Stoku,  
a także Jaskinie Niedźwiedzia w Kletnie. 
 
Najważniejszym wydarzeniem wyjazdu było 
uroczyste spotkanie związane z jubileuszem 
stowarzyszenia, podczas którego uczestniczki 
wspominały początki stowarzyszenia oraz najciekawsze wydarzenia dotyczące działalności organizacji.  
Podczas całego wyjazdu panowała bardzo serdeczna i radosna atmosfera.  
 
Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne " Amazonka" 
 

 

KLIMATYCZNE SPOTKANIE SENIORÓW 

 
Letnio - jesienny klimat, dojrzałe brzoskwinie na drzewach, pachnąca 
mięta. W takim klimacie Stowarzyszenie Pozytywka miało 
przyjemność gościć seniorów w plenerze.  
 
Spotkanie rozpoczęło się od pysznej zupy jarzynowej, poprzez owoce, 
świeżo wyciskane soki i desery a zakończyło się jak zwykle 
na interesujących rozmowach.  
 

Podczas spotkania był czas na omówienie cieni i blasków bycia seniorem oraz na krótkie opowiastki z życia 
organizacji pozarządowych. Każdy uczestnik spotkania otrzymał na odchodne świeżo zerwane, ekologiczne 
brzoskwinie.  
Ostatnie spotkanie plenerowe Stowarzyszenie Pozytywka planuje zorganizować w drugiej połowie września.  
 
Organizator: Stowarzyszenie Pozytywka 
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KONSULTACJE POLSKIEGO 

STOWARZYSZENIA DIABETYKÓW 
 

W dniu 5 września odbyło się spotkanie konsultacyjne członków  
i sympatyków Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków – koła 
w Lesznie. 
Gościem spotkania był pan Tomasz Graf, który przedstawił 
uczestnikom prezentację na temat poprawy zdrowia 
i wprowadzenia nowych nawyków żywieniowych.  
 
Organizator: Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – koło 
w Lesznie 

 

MARSZ Z KIJKAMI Z FUNDACJĄ 

ARENA I ŚWIAT 
 
W niedzielę 8 września odbył się kolejny z cyklicznych „Marsz 
z kijkami”. Tym razem start marszu zlokalizowany był przy 
skrzyżowaniu ulic Lipowej i Łanowej.  
Około godziny 9:00 uczestnicy marszu przy sprzyjającej, jesiennej 
aurze pokonali trasę w kierunku Zaborowa liczącą około 
8 kilometrów.  

Fundacja Arena i Świat zaprasza wszystkich chętnych na poranne, niedzielne marsze z kijkami, szczegóły 
na facebooku fundacji.  
 

Organizator: Fundacja Arena i Świat 

PIERWSZE WARSZTATY ARTE-EKO 

DESIGN 
 

W poniedziałek, 9 września br. odbyło się pierwsze z cyklicznych 
spotkań "(Eko)Logi(ka) konsumpcji" prowadzonych przez Zofię 
Skrzypczak-Czekajło, kreatora przestrzeni oraz świadomego 
użytkownika Ziemi w Fundacji Centrum Aktywności Twórczej. 
 

Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia prowadzącego oraz uczestników warsztatów, w celu pokazania 
swoich poglądów konsumpcyjnych.  
Przy pomocy komputerów uczestnicy wyszukiwali zagrożenia dla klimatu ziemskiego oraz tworzyli dobre 
metody w celu jego ochrony. 
 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej 
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URODZINY STOWARZYSZENIA 

KATOLICKIEGO SENIORÓW 

 
W sobotę 14 września swoje trzecie urodziny obchodziło 
Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Jana Pawła II.  Z tej okazji 
w budynku Szkoły Podstawowej nr 13 dla członków i przyjaciół 
stowarzyszenia wystąpił zespół „Smolniczanie”.  
 
Ideą stowarzyszenia, które założone zostało w 2016 roku jest 
kultywowanie pamięci o św. Janie Pawła II. Członkowie Stowarzyszenia 
Katolickiego Seniorów podróżują śladami polskiego papieża 
i odwiedzają miejsca blisko z nim związane. 
 
Organizator: Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Jana Pawła II 
 
 
 

 

ZAKOŃCZENIE FESTIWALU 

LESZNO BAROK PLUS 

 
W niedzielę, 1 września zakończyła się jubileuszowa, V edycja 
festiwalu Leszno Barok Plus. W ciągu ośmiu dni publiczność 
mogła podziwiać aż kilkanaście koncertów i spektakli 
teatralnych.  
 
W programie wystąpili znamienici artyści. W tej edycji wystąpił 
między innymi laureat II nagrody XVI Międzynarodowego 
Konkursu Chopinowskiego w Warszawie w 2010r. Lukas 
Geniušas.  
 

Ostatniego dnia na deskach Teatru Miejskiego wystąpiło Warszawskie Centrum Pantomimy ze spektaklem 
„Don Juan” Christopha Willibalda Glucka.  
 
Przedstawiono także projekt „Haendel XXI”, który łączy w sobie świat opery, muzyki jazzowej i ludowej, pod 
kierownictwem kompozytora i pianisty Nikoli Kołodziejczyka. 
 
Organizator: Miasto Leszno 
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WYDARZYŁO SIĘ - SPORT 
 

 

 
 

 

SUKCES MŁODZIKÓW UKS „ACHILLES” 
 

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w Szczecinie zakończyły się 
sukcesem młodzików UKS „Achilles”.  
 
Młodzi zawodnicy zdobyli dwa medale.  
 
Złoty medal wywalczyła Zofia Teofilska na dystansie 1000m 
za czas 3:19,97. Brązowy medal trafił do Jakuba Pracharczyka, 
za uzyskanie 26,62m w rzucie młotem.  
 

Organizator: Zachodniopomorski Związek Lekkiej Atletyki 
 
 

 

WALCZYLI O PUCHAR 

 
25 sierpnia zakończył się turniej siatkówki plażowej 
o puchar firmy Astromal. Była to już XII edycja i tym samym pierwsza, 
w której udział wzięły kobiety. 

 
Pierwszego dnia turnieju o zwycięstwo walczyli panowie. 
 
 Na podium stanęli Marcin Szczechowicz ze Zbąszynia wraz z Kamilem 
Radzikowskim z Olsztyna. Para ta ma już na swoim koncie kilka medali, 
wśród nich medal Akademickich Mistrzostw Polski.  
 
Większość znawców piłki siatkowej miała jednak innych faworytów. 
Drugiego, ostatniego dnia odbył się turniej żeński.  
 
Z 16 par damskich wygrały obecne Akademickie Wicemistrzynie 
Europy, Izabela Błasiak i Paula Słonecka, która jest przyjmującą klubu 

najwyższej żeńskiej ligi rozgrywkowej - Enea PTPS Piła.  
 
Wszyscy zawodnicy zaprezentowali naprawdę wysoki poziom! 
 
Organizator: Astromal Sp. o.o. 
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ZWYCIĘSTWO LESZCZYNIAKÓW 
 

W dniach 4-7 września zaplanowane były XXXV Balonowe 
Mistrzostwa Polski oraz równolegle rozgrywany XXVIII 
Balonowy Puchar Leszna.  
 
Niestety warunki pogodowe nie pozwoliły na odbycie lotów 
ostatniego dnia zawodów.  
 
Dwóm reprezentantom leszczyńskich aeroklubów, Romanowi 
Baucie i Denisowi Dawidziukowi udało się zdobyć kolejno 
drugie i trzecie miejsce Mistrzostw Polski. 
 
Pierwsze otrzymał Mateusz Rękas z Tarnowa, jednocześnie zwyciężając Balonowy Puchar Leszna  
o charakterze międzynarodowym.  
 
Drugie miejsce w tej klasyfikacji zajął Litwin Rokas Kostiuskevicius, a trzecie Roman Sawczuk z Ukrainy. 
 
Organizator: Leszczyński Klub Balonowy 
 

 

UDANY DEBIUT 

KS FUTSAL LESZNO 
 

W sobotę 7 września w futsalowej ekstraklasie historyczny, 
pierwszy mecz rozegrała drużyna GI Malepszy Futsal Leszno.  
 
Gospodarze do debiutu w najwyższej klasie rozgrywkowej 
podeszli z bardzo dużym zaangażowaniem i po bardzo 
zaciętym i ciekawym meczu pokonali faworyta z Chorzowa.  
 
Dla leszczyńskiej drużyny obie bramki zdobył Hubert Olszak.  
 
Organizator: Stowarzyszenie Klub Sportowy Futsal Leszno 
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ZWYCIĘSTWO SZAWERA 

 
8 września na leszczyńskim torze speedrowerowym 
rozegrano VII rundę Drużynowych Mistrzostw Polski 
pomiędzy LKS Szawer Leszno vs TSŻ Toruń.  
 
Obie drużyny utrzymały remis w pierwszych ośmiu 
wyścigach.  
Ostatecznie pokonano TSŻ zdobywając 86:68.  
 
W leszczyńskim klubie najlepiej punktującym okazał się 
Patryk Kriger z wynikiem 17+1.  
 
Organizator:  LKS Szawer Leszno 
 

 

TURNIEJ KOSZYKARSKI 

O PUCHAR PREZYDENTA 

MIASTA LESZNA 
 
W dniach 14 -15 września w hali Trapez odbył się turniej 
koszykarski o Puchar Prezydenta Miasta Leszna. 
 
W dwudniowych zmaganiach udział wzięły 4 drużyny. 
Oprócz gospodarzy w turnieju udział wzięły drużyny 
z Poznania, Krosna oraz Łowicza.  

 
W sobotę 14 września zawody rozpoczęły się od meczu pomiędzy drużynami z Krosna i Poznania. Następnie 
na parkiet wkroczyły zespoły z Łowicza i Leszna.  
 
Dzień później rozegrane zostały mecze o pierwsze oraz trzecie miejsce. W klasyfikacji końcowej zwyciężył 
zespół Miasto Szkła Krosno, drugie miejsce zajęła drużyna KS Księżak Łowicz, trzecie miejsce zdobyli 
gospodarze drużyna Polonii 1912 Leszno, a czwarte miejsce przypadło Biofarm Basket Poznań.  
 
Organizator: KK Polonia 1912 Leszno 
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Za nami Wielki Festyn Aktywności inaugurujący tegoroczne wydarzenia w ramach akcji Aktywne 
Obywatelskie Leszno 2019. Dziękujemy, że byliście z nami! Była to już piąta odsłona Festynu Organizacji 
Pozarządowych, leszczyńskich instytucji i firm zaangażowanych społecznie. W tym roku odbył się on 
14 września w godzinach 11:00 do 15:00 na Alei Gwiazd Żużla w Lesznie. Tysiącom przybyłych mieszkańców 
zaprezentowało się ponad 190 podmiotów, wśród których wyróżnić można było organizacje pozarządowe, 
instytucje, placówki oświatowe, firmy, czy grupy aktywnie działające dla społeczności lokalnej. Impreza miała 
charakter pikniku, na którym wystawcy pokazali mieszkańcom swoją działalność, pasje, czy zainteresowania 
i zgodnie z hasłem tegorocznej edycji Aktywnego Obywatelskiego Leszna - nakręcali na NGO. 
Na terenie Jednostki Wojskowej oficjalnie obyło się uroczyste przekazanie autobusów hybrydowych, które 
od miesiąca służą mieszkańcom Leszna w bezpiecznym i komfortowym przemieszczaniu się po mieście. 
Zbierano nakrętki, zdobyć można było certyfikat wodnego eksperta, powstały setki prac artystycznych, 
rozgrywano zawody sportowe, pojawiły się zamki dmuchane, w asyście specjalistycznego sprzętu wspinano 
się na drzewo, obejrzeć można było pokazy tresury psów, akrobatyki, tańców, czy rekonstrukcji historycznej, 
poznawano zasady pierwszej pomocy, kosztowano przygotowane przez wystawców potrawy, czy po prostu 
rozmawiano z wystawcami i zdobywano informacje na temat naszych lokalnych organizacji. Przygotowano 
ogrom atrakcji, których nie sposób zliczyć.  
Mamy nadzieję, że każdy znalazł coś dla siebie. Z pewnością było pięknie, wesoło i kolorowo! 
Ważnym punktem Festynu były występny na scenie. Zaprezentowały się m.in. dzieci z leszczyńskich 
przedszkoli, sekcje działające przy Miejskim Ośrodku Kultury, a także przedstawiciele leszczyńskich 
NGO‘sów. Akcja Aktywne Obywatelskie Leszno potrwa do 23 września. Zapraszamy do sprawdzenia 
harmonogramu! 
 

AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO – WYDARZYŁO SIĘ 
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PRACA PREZYDENTA – WOLONTARIUSZA 

W LESZCZYŃSKICH NGO 
 

Wypiekanie ciasteczek, szycie poduszek, dekorowanie i sortowanie sadzonek... to tylko część zadań jakich 
wolontariacko podjął się Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak w ramach akcji Aktywne Obywatelskie 
Leszno.  

17 września br. Prezydent Łukasz Borowiak wziął 
urlop od obowiązków służbowych i na jeden 
dzień wcielił się w rolę wolontariusza. 
Dzień pracy wolontariackiej rozpoczął się o 7:30, 
gdzie w Stowarzyszeniu "Baśniowa Kraina" przy 
Przedszkolu Miejskim nr 20 "Baśniowa Kraina" 
Prezydent odbierał, ważył i sortował przyniesione 
przez najmłodszych nakrętki, butelki plastikowe, 
baterie i makulaturę. 
Następnie w Stowarzyszeniu ECHO Wolontariusz 
podjął prace społeczne na rzecz potrzebujących 
mieszkańców miasta. 
Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka 
wspólnie z Leszczyńskim Stowarzyszeniem 
"Razem z nami" na rzecz dzieci 
z niepełnosprawnością intelektualną 
zaangażowało Prezydenta w prace porządkowe 
i sadzenie wrzosów na terenie placówki. 
Na wolontariusza czekały również prace 

manualne, przygotowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych w Lesznie. 
Następnie odwiedził Stowarzyszenie "Wygraj Siebie" gdzie wspólnie z jego członkami szył poduszki dla kobiet 
po mastektomii piersi. Poduszki te trafią do pacjentek przed i po mastektomii. 
Przedszkole Miejskie nr 11 im. Marii Konopnickiej w Lesznie, które wolontariusz odwiedził, zaplanowało 
wspólne sadzenie drzewek oraz ich oznaczanie. Pomysł wspólnego sadzenia bardzo spodobał się dzieciom, 
które z uśmiechem na twarzach oraz dużym zaangażowaniem pomagały wolontariuszowi, 
a następnie zobowiązały się do codziennej pielęgnacji roślin. 
Kolejnym miejscem był Klub Ekologiczny Przedszkolaków przy Przedszkolu Miejskim nr 10 "Zielony Świat, 
gdzie najmłodsi wspólnie z wolontariuszem przygotowali i sadzili drzewka. Wolontariusz również pomagał 
w przygotowaniu akcji ekologicznej – Festiwalu Pszczelego, który odbędzie się w najbliższy piątek. 
Po tej wizycie czekali już członkowie Fundacji Jesienny Uśmiech, którzy zorganizowali wspólne pieczenie 
ciasteczek. 
Dzień zakończył się w siedzibie Leszczyńskiego Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego "Amazonka", wolontariusz 
wspierał prace związane z dekorowaniem i segregowaniem żonkili na akcję poszerzania leszczyńskich Pól 
Nadziei. 
Relacja fotograficzna z dnia spędzonego na pracy wolontariackiej Prezydenta Łukasza Borowiaka na stronie 
www.ngo.leszno.pl 
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO – PRZED NAMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RANDKI OBYWATELSKIE 

 
Tradycyjnie w ramach akcji Aktywne 
Obywatelskie Leszno odbyły się Randki 
Obywatelskie, spotkanie adresowane 
do przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
podczas którego mieli oni okazję 
do wzajemnego poznania się, spotkania, 
wspólnych rozmów i dyskusji. 
W tym roku, z uwagi na obecność podczas 
Randek młodzieży zainteresowanej 
wolontariatem, spotkanie odbyło się 
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Rodu 
Leszczyńskich. Dzięki uprzejmości Dyrekcji 
szkoły, korytarz na pierwszym piętrze zamienił 
się w gwarną kawiarenkę, w której społecznicy 

działający w mieście, a także młodzież, mogli porozmawiać o swojej działalności, podzielić się problematyką 
jaką zajmują się w swojej codziennej pracy w organizacjach, a także zaprosić do udziału w organizowanych 
przez siebie przedsięwzięciach. 
 
 
 

 

ZAPACH RADOŚCI 

 
Stowarzyszenie "Wygraj Siebie" serdecznie zaprasza 21 września 
od godziny 18:00 do Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie na "Zapach 
Radości".  
 
W programie przewidziano: Pokaz kreacji ze świeżych kwiatów, koncert 
pt. "Kabaret Starszych Panów... zupełnie inna historia" (wokal - Aneta 
Figiel).  
 
Wydarzenie realizowane będzie w ramach Inicjatywy dla Leszna "Kwiaty 
i Rak", którego operatorem jest Centrum PISOP oraz Inicjatywy Lokalnej 
"Zapach Radości" w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna. 
 
Organizator: Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 
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WŁĄCZ SIĘ W AKCJĘ SPRZĄTANIA ŚWIATA 

 
Miasto Leszno i Fundacja Nasza Ziemia 
zapraszają do wspólnego działania 
na rzecz poszanowania środowiska 
poprzez włączenie się do ogólnopolskiej 
akcji „Sprzątanie Świata”.  
 
Tegoroczne działania odbywają się 
pod hasłem „Nie śmiecimy – sprzątamy 
– zmieniamy!”.  
 
Celem akcji jest budowanie 
świadomości ekologicznej, nauka 
segregacji śmieci, kształtowanie 
nawyków ekologicznych oraz działanie 
na rzecz ochrony środowiska. 
 
„Sprzątanie świata”, które odbędzie się 
w Lesznie jest częścią inicjatywy 
„Eko-Leszno” organizowanej w ramach 
jubileuszowej, piątej edycji akcji 
Aktywne Obywatelskie Leszno i nie jest 
jedynym działaniem na rzecz ochrony 
środowiska.  
 
Do wspólnej akcji sprzątania świata 
zapraszają: Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Leszna, 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Fundacja Nasza Ziemia. Akcję 
wspierają: Miejski Zakład Oczyszczania 
w Lesznie, Miejski Zakład Zieleni w Lesznie, Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego. 
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EKO-PRZEDSZKOLAKI OPANUJĄ LESZNO 

 

 

 

EKO-PRZEDSZKOLAKI to przedsięwzięcie, 
które zostanie podjęte przez leszczyńskie 
Przedszkola Miejskie w ramach akcji 
Aktywne Obywatelskie Leszno oraz 
obchodów VII leszczyńskiego Dnia 
Przedszkolaka. Już od początku września 
przedszkola miejskie w Lesznie 
podejmują działania pro-ekologiczne! Są 
to zbiórki nakrętek, makulatury, baterii 
itp., przedstawienia teatralne, 
eksperymentowanie, zajęcia ekologiczne 
oraz wiele innych ciekawych wydarzeń! 
Przedszkolaki zaproszone zostaną 
również do udziału w konkursie 
ekologicznym „Mała Pszczółka - 
Przedszkolaka Przyjaciółka!".  
Finałem konkursu i podsumowaniem 
akcji będzie organizowany 20 września 
br. w godzinach od 9:30 do 11:30  
FESTIWAL PSZCZELI połączony                                  
z obchodami VII Leszczyńskiego Dnia 
Przedszkolaka! 
Oba te wydarzenia mają swoją tradycję, 
a w bieżącym roku promując działania 
proekologiczne połączyły się w jedno. 

Wspaniałym gospodarzem i głównym organizatorem imprezy będzie znane z działań 
proekologicznych Przedszkole Miejskie nr 10 „Zielony Świat” w Lesznie, współorganizatorami 
Przedszkole Miejskie nr 20 im. „Baśniowa Kraina” w Lesznie, Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie 
oraz Urząd Miasta Leszna. Podczas imprezy delegacje z poszczególnych przedszkoli miejskich 
przedstawią wyniki swoich działań – mały EKO-RAPORT, dla uczestników będą liczne 
niespodzianki, a na zakończenie wyruszy po Lesznie EKO PATROL z Panem Prezydentem na czele. 
Będzie się działo! Impreza zapowiada się wspaniale, a najważniejszym jej celem będzie 
propagowanie dbałości o środowisko naturalne - zaczynamy od siebie, a przykład dadzą 
przedszkolaki! 
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                                    DOTACJE I KONKURSY 

 
 
 
 

 

„Z FUNDACJĄ PZU PO LEKCJACH” EDYCJA 2019 

 
Fundacja PZU ogłosiła konkurs „Z Fundacją PZU 
po lekcjach” edycja 2019”. Nabór wniosków będzie 
trwał od 2 do 30 września. Celem Konkursu jest 
wsparcie inicjatyw edukacyjnych i wyrównujących 
szanse społeczne (na obszarach wiejskich i w małych 
miastach do 30 tys. mieszkańców) kierowanych 
do uczniów szkół podstawowych, liceów 
ogólnokształcących, techników, branżowych szkół 
I stopnia, branżowych szkół II stopnia, szkół 
specjalnych przysposabiających do pracy lub szkół 
policealnych, poprzez zorganizowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych wykraczających poza edukacyjną 
ofertę szkoły, na rzecz której realizowany jest projekt. 
 
 

 

ENEA AKADEMIA TALENTÓW 

 
Enea Akademia Talentów to inicjatywa Enei i Fundacji 
Enea, której celem jest wspieranie rozwoju młodych 
talentów.  
 
Działania projektu edukacyjnego skierowane są 
równocześnie do dzieci i młodzieży oraz szkół 
i organizacji z inicjatywą, które chcą rozwijać talenty 
i pasje swoich podopiecznych. O stypendia w wysokości 
3 000 zł na realizację swoich pasji i zainteresowań mogą 
ubiegać się utalentowani uczniowie szkół podstawowych 
(od IV klasy) i ponadpodstawowych z obszaru działania 
spółek z Grupy Enea. 
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CYFROWE UDOSTĘPNIENIE 

ZASOBÓW KULTURY – GRANTY 
 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa, jako Instytucja 
Pośrednicząca dla Działania 2.3 „Cyfrowa dostępność} 
i użyteczność informacji sektora publicznego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa” ogłosiło konkurs 
na dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 2.3.2 
„Cyfrowe udostępnienie zasobów kultury”. 
 
W ramach Poddziałania 2.3.2 dofinansowanie udzielane jest projektom dzięki którym zostaną 
zminimalizowane zasoby kultury, w tym materiały archiwalne, nastąpi zwiększenie dostępności oraz 
poprawa jakości cyfrowo udostępnianych zasobów kultury, w tym materiałów archiwalnych  
w rozumieniu ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, a także polepszenie możliwości ich 
ponownego wykorzystania.  
 

 

ZABYTKOMANIA 
 

ZABYTKOMANIA to konkurs kierowany do pasjonatów sztuki 
filmowej oraz historii, którzy poprzez swoje prace chcą 
pokazywać i popularyzować dorobek materialny oraz 
duchowy poprzednich pokoleń. 
 
Celem konkursu są: 
 
– zbudowanie świadomości społecznej wartości     dziedzictwa       
kulturowego, 

– upowszechnianie wiedzy o lokalnych zabytkach i ich historii w kontekście odzyskania niepodległości, 
– poznanie lokalnego dziedzictwa materialnego i niematerialnego, 
– budowanie tożsamości narodowej jednostki, 
– promocja wartości dziedzictwa kulturowego, 
– rozwój umiejętności tworzenia krótkich form filmowych i spotów o tematyce kulturalnej. 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 

 
 
 
 
 

III OGÓLNOPOLSKA KONFERECJA 
NAUKOWO – SZKOLENIOWA  

„ INNY – NIE GORSZY” 
 
Już po raz trzeci leszczyńka filia Fundacji Prodeste 
oraz Polskie Stowarzyszenie Rozwoju 
Psychoterapii organizować będzie Ogólnopolską 
Konferencję Naukowo-Szkoleniową. Zaproszenie 
kierowane jest do wszystkich psychologów, 
pedagogów, nauczycieli, psychoterapeutów, 
psychiatrów, lekarzy, dorosłych osób w spektrum 
autyzmu, a także rodziców dzieci autystycznych 
i nieautystycznych szukających odpowiedzi, 
jak wspierać zdrowy rozwój emocjonalny każdego 

dziecka, bez względu na istnienie odmienności rozwojowych, z którymi przyszło mu się w życiu mierzyć. 
 
Organizator: Fundacja Prodeste filia Leszno 
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                                              WIADOMOŚĆI 

 
 
 
 

LOGOTYP DLA UCZCZENIA ROCZNICY 

 
W przyszłym roku świętować będziemy 100-lecie powrotu 
Leszna do macierzy.  
 
Nasze miasto wróciło w granice Polski 17 stycznia 1920 roku 
i przez cały rok 2020 chcemy świętować tę okrągłą, ważną 
rocznicę.  
 
Wydarzeniom, które uświetnią obchody 100-lecia odzyskania 
przez Leszno niepodległości towarzyszyć będzie specjalnie na tę 
okazję zaprojektowany logotyp.  
 
W związku ze zbliżającą się rocznicą 100-lecia powrotu Leszna 
do macierzy zachęcamy do stosowania logotypu w różnych materiałach promocyjno-informacyjnych, 
Na nośnikach reklamowych, odzieży sportowej i banerach.  
 

 

DLA ORGANIZACJI - JAK ZAISTNIEĆ W SIECI? 
 
Internet odgrywa bardzo ważną rolę w promocji działań organizacji pozarządowych. Jako szybko rozwijające 
się medium jest coraz łatwiej dostępne i coraz więcej osób korzysta z niego w celu odnalezienia potrzebnych 
im informacji. Internet pozwala efektywnie informować o prowadzonych akcjach i budować pożądany 
wizerunek. Oto kilka kroków do zbudowania własnej wyróżniającej się marki. 
 

1. Atrakcyjna strona www 
Jest to często miejsce pierwszego kontaktu z organizacją. Dobra strona www powinna być przede wszystkim 
aktualna, przejrzysta i przyjazna graficznie. Warto zamieścić logo, które z czasem będzie coraz bardziej 
kojarzone z naszą marką. Pierwsze wrażenie jest zawsze niezapomnianie! 
 

2. Prezentacja multimedialna 
Materiał przedstawiający naszą organizację z pewnością będzie przydatny przy okazji wystąpień publicznych. 
Dobrym narzędziem do upublicznienia naszej prezentacji jest Slideshare, który stwarza możliwość 
powiązania prezentacji z naszą stroną www.  
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3. Newsletter 

Służy do stałej komunikacji z odbiorcami. Informuje o nowościach, zmianach, aktualizacjach. Ważne, 
by przy prowadzeniu newslettera być w stałym i częstym kontakcie. Jeżeli masz zamiar wysyłać go 
„przy okazji”, bądź wtedy, gdy będzie Ci wygodnie, lepiej nie rób tego w ogóle. 

 
4. Aktywne profile w mediach społecznościowych 

Poza stroną www równie popularne są portale społecznościowe. Kanały takie jak Facebook, Twitter, 
Instagram czy YouTube mają dla trzeciego sektora coraz większe znaczenie. Ich największą zaletą jest  
szybki kontakt z odbiorcą oraz wygodna promocja materiałów organizacji – filmików, zdjęć, sprawozdań. 
 

5. Teczka prasowa 
Warto zbierać wszelkie wycinki z prasy dotyczące naszych działań. Świadczy to o prestiżu naszej organizacji, 
a także prezentuje ją jako wiarygodną i godną uwagi. 
 

6. Publikacja informacji o działaniach organizacji w portalu www.leszno.pl 
Promuj swoje działania na stronie www.leszno.pl oraz facebooku Leszczyńskie NGO. Odbiorcami działań 
fundacji, stowarzyszeń czy klubów sportowych są osoby i podmioty z bliższego i dalszego otoczenia 
organizacji, np.: wolontariusze i ich rodziny, partnerzy organizacji pozarządowej, firmy, organizacje 
przedsiębiorców, media (ogólnopolskie, regionalne, lokalne, branżowe) czy społeczność lokalna. Zatem 
tworzenie wizerunku organizacji, rozpowszechnianie wspieranych przez nią idei, promowanie oferowanych 
produktów i usług to przestrzeń bardzo ważna. 
 
Zachęcamy również do przesyłania aktualnych danych kontaktowych Państwa organizacji zakładce Baza 
NGO. Materiały promocyjne i informacyjne można przesyłać na adres mailowy: ngo@leszno.pl 
 

http://www.leszno.pl/
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

 
 
 

 
 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  
– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź 

na bieżąco! 
 

 
  

mailto:ngo@leszno.pl


  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TT/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

32 

32 

 
Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


